

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

2491

Vragen van het lid **De Graaf** (PVV) aan de Minister van Justitie en Veiligheid over *het bericht dat jihadist Victor Droste zich op Nederlandse bodem zou bevinden* (ingezonden 23 mei 2018).

Antwoord van Minister **Grapperhaus** (Justitie en Veiligheid) (ontvangen 21 juni 2018). Zie ook Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2017–2018, nr. 2435.

Vraag 1

Bent u bekend met het bericht «IS-jihadist Victor Droste terug in Nederland»?¹

Antwoord 1

Ja.

Vraag 2

Is Victor Droste terug in Nederland? Zo nee, waar is hij dan?

Antwoord 2

Het strafrechtelijk onderzoek naar de Nederlandse verdachte Victor D. loopt nog. Over de stand van zaken van het onderzoek kan ik geen mededeling doen. Zoals aangegeven in mijn brief aan uw Kamer over de terugkeer van Syriëgangsters van 25 mei jl.², loopt tegen alle personen waarvan bekend is dat zij vanuit Nederland zijn uitgereisd naar de strijdgebieden in Syrië en Irak een strafrechtelijk onderzoek. Het openbaar ministerie heeft hen wereldwijd gesignaleerd met het oog op aanhouding en uitlevering aan Nederland. Elke onderkende terugkeerder wordt bij aankomst in Nederland aangehouden waarna het openbaar ministerie het strafrechtelijk onderzoek tegen de verdachte verder ter hand neemt.

¹ <https://www.geenstijl.nl/5142083/wachten-op-het-droste-effect/>

² Kamerstuk 29 754, nr. 447